
REPUBLII(A E KOSOVIS - REPUBLIK.A KOSOVA
KOMUNA WSHTRRI - OPSTINAWCITRN

Duke vendosur nE gEshtjen administrative, sipas KErkesds p6r Rishqyrtim tE subjektit nE
procedurE: N.T.P. " Vlora " me seli nE Prishtin6, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pEr
Prokurim Publik e Komun6s sE VushtrrisE, pas mbajtjes sE seanc6s jo publike tE shqyrtimit tE kdrkesEs
td subjektit n6 fjal6, n6 baz6 t6 nenit 108/A pika 6 lidhur me pik6n 10 paragrafi 10.1 t6 Ligjit p6r
Prokurimin Publik nE Kosov6 nr.O4/L-042 indryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr.O4lL-237, ligjin Nr.
05/L-058 dhe ligjin Nr. 05/L-092, mE dat6n LS.O9.ZO2O, merr k6td:

VENDIM
1. Refuzohet si e pabaz6 KErkesa pdr rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Letdr p6r Tenderuesin e

eliminuar, tE subjektit nE procedu16: N.T.P. " Vlora " me seli nE Prishtin6, nE procedurdn e
prokurimit me titull: " Furnizimi me makina p6r kositjen e barit " Nr.i prokurimit: VU644 - 20
- 3955 - t -2-L e Nr. i brendsh6m: 644-20-046-t21.

2. V6rtetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtorise Komunale per Prokurim
Publik pEr vazhdimin e aktivitetit nE baz6 te Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues
te dt. 09.09.2020

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik ( nE tekstin e mEtejmd A.K. ) ne
bazE tE rezultatit nga procesi i ekzaminimit, vlerdsimit dhe krahasimit tE tenderEve ka ma116 vendim qE
ta rekomandoi pdr dhEnie te kontrat6s OE.: N.P.T. " Haxhijaha "sh.p.k. me seli nE Rahovec ndErsa,
O.E.: N.T.P." Vlora " me seli nE Prishtind ( nd tekstin e m6tejm6 Ankuesin) ta eliminoi si O.E. tE
papErgjegjshEm, bazuar nE procedur6n e zbatuar.

Nioftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi let6r pEr tenderuesin e eliminuar pdr Ankuesin jan6
dErguar per publikim nE platform6n elektronike md dt. 09.09.2020, bazuar nE dispozitat e nenit 43 t€
Rregullores mbi Rregullat dhe UdhEzuesin Operativ pdr prokurimin publik.

NE Kdrkes6n p6r rishqyrtim, Ankuesi konsideron se A.K. duke vendosur si nE Vendimin e dt.
09.09.2020kashkelurdispozitateLPP-s6,konkretisht:nenin-1-QEllimi,nenin6-ekonomicitetidhe
efikasiteti, nenin 7* Barazia dhe Trajtimi, nenin 59 lidhur me nenin 41 te RUOPP - Ekzaminimi,
vlerdsimi dhe krahasimi i tender6ve, nenin 99.2 - funksionet dhe kompetencat e OSHP-sE .

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi nj6 nga nj6 pretendimet e Ankuesit tE parashtruara nE
KErkesE p6r Rishqyrtim dhe vlerdsimit t€ provave nE shkresat e ldnd6s, gjeti se K6rkesa e Ankuesit
6sht6 e pabaz6 , p6r arsye se:

t. Procedura 6sht6 zhvilluar bazuar nd dispozitat e Ligjit p6r Prokurimin Publik nE Kosovd nr. OL/L-
042 indryshuar dhe plotEsuar me ligjin Nr.O4/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092.
Neni 33 paragrafi 1 ( ProcedurE e Hapur ) ka pasur pEr q6llim promovimin e transparencEs,
neni 60 paragrafi 1 pika 1.1 ( tenderi i p6rgjegjsh6m me gmimin mE tE ul6t ) ka pasur p6r
q6llim qd bazuar nE tE gjeturat dhe rezultatet nga procesi i ekzaminimi dhe vlerEsimi tE
tender6ve tE vendosE p6r dhdnie tE kontrates O.E. me tenderin e p€rgjegjsh€m me gmimin
mE t€ ul6t. Mbi kete baz6 A.K. vler6son se Vendimi i A,K. i dt. 09.09.2020 dshtE ma116 bazuar
nE kushtet , rregullat dhe procedurEn e pdrcaktuar ligjore te LPP-sE Sl DHE Vendimit tE OSHP-
sE Nr. 523/20 dt. 04,09.2020. Vendimi i A.K. , sikurse ka vlerdsuar A,K., 6sht6 i mbdshtetur mbi
baza ligjore e faktike, i pandikuar, qE nuk diskriminon asnj6 O.E. , qE ka njd transparencd tE
lartE tE vendimmarrjes dhe po ashtu duke zbatuar kErkesat procedurale dhe qen6sore tE
dispozitave td LPP-s6. DHE Vendimeve tE organeve tjera kompetente.

2. Autoriteti Kontraktues mE tej vler6son se te gjithd tenderet e tenderuesve nE aktivitetin e
prokurimit nE fjal6 jan6 trajtuar nE m6nyr6 tE barabartd dhe jo diskriminuese nd6rsa, i gjithe



procesi ka qenE transparent. Vendimi pdr ta rekomanduar p6r dhEnie tE kontrat6s Operatorin
Ekonomik: N.P.T. " Haxhijaha " me seli nE Rahovec 6sht6 marr6 nd mes tjerash edhe nE
zbatimin e nenit 59 td LPP-s6, sepse nj6 tender do tE konsiderohet i pergjegjshEm dhe i

pranuesh6m vetem nEse p6rmbushe kerkesat administrative, profesionale dhe minimalisht ato
teknike dhe / ose profesionale tE saktesuar nE Dosjen e Tenderit dhe nE Njoftimin pEr
Kontrate.

3. Md tej, A.K., bazuar nE procesin e vler6simit t€ p6rshtatshm6ris6 dhe / ose pranueshmEris6 s6
O.E. ka konstatuar se OSHP me vendimin e saj nr. 523/20 te dt. 04.09.2020, i cili 6shte
publikuar edhe nE Web-faqen e QSHPs-, ndaj Ankuesit ka shqiptuar mas6n e diskualifikimit
nga pjes6marrja n€ aktivitetet tE prokurimit nE nj6 periudh6 prej 6 ( gjasht6 ) muaj. Duke
marr6 parasysh faktin se Vendimi i OSHP-sE Esht6 i obliguesh6m p6r t'u zbatuar nga gjitha
institucionet publike lokale dhe ato qendrore, po ashtu duke marr6 parasysh faktin se
aktivitet i prokurimit nE tE cilin ka tenderuar Ankuesi, 6shtE i papErfunduar, dmth nuk 6shtE
p6rfunduar me dh6nie tE konffat6s, pavar6sisht gmimit tE ofruar nga Ankuesi, i nj6jti , nd
asnjE rrethan6 nuk do t€ mund6 tE shp6rblehej me dh6nie tE kontrat6s sepse A.K. do tE
b6nte shkelej tE vendimit tE OSHP-sE p6r shkak tE mos zbatimit tE drejt6 tE tij. Andaj, bazuar
nE tE cekurat sl mE lart6 tE sanksionuara edhe me Vendimin e OSHP-s6 nr. 523/20 dat6
04.09,2020, A.K. ka vendosur qE Ankuesin ta diskualifikoi nga aktiviteti i prokurimit n€ fjal6
p6r shkak se Ankuesi nuk pdrmbush€ kErkes6n e pranueshm6rlsE.

4. N€ fund A.K. vler6son se me rastin e marrjes sd vendimit p6r tE p6rzgjedhur pEr rekomandim
me dh6nie tE kontrat6s td O.E.: N.T.P. " Haxhijaha " nuk ka elemente apo prova se jan6 shkelur
dispozitat e cituara si mE lart6 nE ket6 Vendim, konkretisht neni 7 - Barazia nE trajtim/ Jo -
diskriminimi sepse 6sht6 rekomanduar 0.E. me tender tE p6rgjegjsh6m dhe me gmimin m€ t6
ulEt nddrsa me asnj6 prov6 nuk 6shtd v6rtetuar se Ankuesi 6shtd trajtuar Jo-barabar apo
m6nyr6 diskriminuese, nuk €shtd vdrtetuar se nuk ka pasur transparencd apo konkurrenc6 nE

mes O.E., neni 51 - Njoftimi i kritereve tE dh6nies sd kontrat6s dhe neni 59 parag.4 -
Ekzaminimi, vleresimi dhe krahasimi i tender6ve, andaj edhe pretendimet e Ankuesit lidhur me
keto geshtje, sikurse ka konstatuar dhe sqaruar A.K., jan6 t6 pabaza, jo td sakta dhe si td tilla
janE hedhur posht€.

Nga sa u tha me lart6, e nE pErputhje me nenin 10S/A pika L0 paragrafi 10.1 tE LPP-sd A.K. vler6son se
nuk ka asnj6 arsye tE vendos6 ndryshme nga ajo qd 6shtd th6nd si mE lart€, andaj u vendos si nE
dispozitiv te ketij vendimi.

KEshil16 juridike:
Kund6r k6tij vendimi pala mund tE paraqes6 ankes6 pran6 OSHP-sE . Ankesa nE OSHP duhet tE
dorEzohet brenda 10 (dhjete) dit6ve pas dErgimit te ketij vendimi.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
K.R. nr. 046/2020 - date 1.5/09/2020

Vendimi i ddrgohet:

1. 1x Pales

2. IxDKP
3, 1 x Arkivit (1 kopje)


